МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

28.01.2020   №   141

 Об утверждении перечня и

стоимости услуг,

предоставляемых Центром

экспертизы иностранных

документов об образовании

В целях реализации документооборота по экспертизе иностранных

документов об образовании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 29.01.2020 перечень и стоимость услуг,

предоставляемых Центром экспертизы иностранных документов об образовании

(Приложение).

2. Считать с 29.01.2020 утратившим силу приказ от 22.01.2019 № 84 «Об

утверждении перечня и стоимости услуг, предоставляемых Центром экспертизы

иностранных документов об образовании Управления международного

образования».

3. Начальнику отдела учёта сводной бухгалтерской и налоговой

отчетности Шестопаловой С.В. организовать учёт доходов и расходов на

соответствующем лицевом счете.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Управления

международного образования Саталкину Е.В.

Проректор по международной

деятельности

Д.Г. Арсеньев

DIRECTUM-15000-1248079

2

Приложение

к приказу от 28.01.2020 № 141

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

предоставляемых Центром экспертизы иностранных документов об образовании (ЦЭИДО)

1) Предварительная экспертиза иностранных документов об образовании и (или)

квалификации претендентов на обучение в СПбПУ выполняется ЦЭИДО без компенсации

затрат со стороны претендента.

2) Экспертиза иностранных документов об образовании и (или) квалификации,

ученых степенях, ученых званиях претендентов на трудоустройство в СПбПУ выполняется

ЦЭИДО без компенсации затрат со стороны претендента.

3) Перечень и стоимость платных услуг, предоставляемых ЦЭИДО, приведены в

таблице:

№ Вид услуги

Стоимость, руб.

Для

обучающихся /

выпускников

СПбПУ

Для лиц, не

являющихся

обучающимися /

выпускниками

СПбПУ

1 Пересчёт оценок знаний, умений и навыков из

иностранной шкалы оценок в российскую
1500,00 1700,00

2 Пересчёт трудоёмкости учебной работы из

иностранной системы учёта в российскую
2000,00 2200,00

3 Пересчёт оценок знаний, умений и навыков и

пересчёт трудоёмкости учебной работы из

иностранной системы учёта в российскую

2700,00 3200,00

4 Экспертиза комплекта иностранных

документов об образовании и (или)

квалификации без пересчёта оценок и

трудоёмкости

2500,00 3000,00

5 Экспертиза комплекта иностранных

документов об образовании и (или)

квалификации с пересчётом оценок

3000,00 3500,00

6 Экспертиза комплекта иностранных

документов об образовании и (или)

квалификации с пересчётом трудоёмкости

3500,00 4000,00

7 Экспертиза комплекта иностранных

документов об образовании и (или)

квалификации с пересчётом оценок и

трудоёмкости

4000,00 4500,00

8 Подготовка транскрипта на английском языке 3500,00 4500,00

9 Подготовка Общеевропейского приложения к

диплому (Diploma Supplement) на английском

языке для выпускников СПбПУ текущего

календарного года, обучавшихся на

международных программах бакалавриата /

магистратуры

3500,00
услуга не

предоставляется

3

10 Подготовка Общеевропейского приложения к

диплому (Diploma Supplement) на английском

языке для выпускников СПбПУ, за

исключением выпускников текущего

календарного года, обучавшихся на

международных программах бакалавриата /

магистратуры

5000,00
услуга не

предоставляется

11 Повторное выполнение услуги по пп. 1 – 10 при

предоставлении дополнительных документов
1000,00

12 Подготовка одного дополнительного

экземпляра пп. 1 – 11
500,00

13 Отправка отчёта о выполнении услуги по

пп. 1 – 12 по адресу получателя обычным

почтовым отправлением (по России)

500,00

14 Проведение семинаров-тренингов

услуга не

предоставляется

устанавливается

отдельным

приказом

15 Прохождение практической стажировки в

ЦЭИДО по признанию иностранных и

обеспечению признания российских

документов об образовании (за 1 человека в

течение одной рабочей недели)

20000,00

Примечание:

1. Стоимость услуги указана для одного комплекта документов, относящегося к одному уровню

образования, выданного одной образовательной организацией на одно имя и включающего основной

(диплом, сертификат, свидетельство), вспомогательные (академическая справка, выписка, транскрипт) и

дополнительные (переводы, справки) документы.

2. Срок исполнения платных услуг, предоставляемых ЦЭИДО, составляет не более одного месяца с даты

регистрации заявки и оплаты услуги. При необходимости направления запроса в образовательную

организацию, выдавшую иностранный документ, срок исполнения услуги продлевается на период

переписки, устанавливаемый по штемпелям исходящих и входящих писем.

3. Срочное предоставление услуг, при наличии такой возможности, может быть оказано не менее чем за

три рабочих дня, последующих за днём подачи документов и оплаты услуги. За срочность исполнения

услуг устанавливается надбавка в размере 50% от оплачиваемой суммы.

4. В случае если ЦЭИДО подготовлен отчёт о выполнении услуги «для обучающихся СПбПУ», но

заявитель решил отказаться от обучения в СПбПУ, ему по запросу может быть выдан отчёт о

выполнении такой же услуги «для лиц, не являющихся обучающимися СПбПУ». Стоимость

переоформления отчёта устанавливается в размере стоимости подготовки одного дополнительного

экземпляра (пп. 12).

5. В случае если ЦЭИДО подготовлен отчёт о выполнении услуги «для лиц, не являющихся обучающимися

СПбПУ», но заявитель решил продолжить обучение в СПбПУ и был зачислен в СПбПУ, ему по запросу

выдаётся отчёт о выполнении услуги «для обучающихся СПбПУ». Переоформление отчёта выполняется

без компенсации затрат со стороны обучающегося.

6. Независимо от положительного или отрицательного результата проведения экспертизы средства,

выплаченные за оказание услуг, не возвращаются.

7. В стоимость услуг по пп. 1 – 13 включена сумма налога на добавленную стоимость (НДС).